ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

12 февраля 2019 года г. Самара

Судья Ленинского районного суда г. Самары Морозова Л.Н.,

При секретаре Лазаревой Е.А.

с участием гос. обвинителя - помощника прокурора Ленинского района г. Самары Диденко Н.А.,

подсудимой Кижаевой О.Е., 

защитника Саранской Е.В., предоставившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ 

представителя потерпевшего Потерпевший №1, действующего на основании доверенности №-Д от ДД.ММ.ГГГГ года

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

Кижаевой О. Е., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, замужней, работающей регистратором в ООО «МедАс», проживающей и зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 ч.3 ст. 159,ч.3 ст. 159, ч.3 ст.159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Кижаева О.Е. работая с ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа о приеме на работу №-ок от ДД.ММ.ГГГГ в должности специалиста по обслуживанию юридических и физических лиц Филиала «Самарский» ОАО «Балтийский Инвестиционный Банк» (далее по тексту ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК») ИНН № юридический адрес: 

<

адрес> филиал в г.Самара расположен по адресу: 

<

адрес>, приказом временной Администрации ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» № ВА 534/1 от ДД.ММ.ГГГГ переведена на должность старшего специалиста по работе с клиентами филиала ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», выполняя в соответствии с должностной инструкцией от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной руководителем временной администрации по управлению ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» ФИО1, осуществление активных продаж банковских продуктов физическим лицам, заключение договоров с физическими лицами на предоставление банковских услуг, соблюдение принятых в Банке правил хранения материальных ценностей, а так же документации, осуществление активных продаж банковских и комиссионных продуктов, предлагаемых Банком клиентам и оформлением их, принятию и обработки заявок клиентов, осуществление операционного обслуживания клиентов физических лиц, осуществление оформления документов и отражение в бухгалтерском учете операции по переводам денежных средств физических лиц без открытия банковского счета, в том числе по системам денежных переводов, осуществление открытия/закрытия/блокировки договора дистанционного банковского обслуживания с использованием системы «БАЛТИНВЕСТБАНК-ONLINE», осуществление приема изготовленных персонализированных и не персонализированных пластиковых карт и ПИН-конвертов в установленном в Банке порядке, осуществление выдачи персонализированных и не персонализированных пластиковых карт клиентам в установленном в Банке порядке, таким образом выполняя административно-хозяйственные функции в коммерческой организации, осознавая противоправный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», зная, что имеет индивидуальный логин и пароль доступа к системе Центр Финансовых Технологий (далее по тексту центр финансовых технологий), в связи с чем может беспрепятственно изготовить необходимые документы для безналичных переводов денежных средств с лицевых счетов клиентов ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», разработала преступный план по хищению, путем обмана, денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» и обращению их в свою пользу.

Для реализации разработанного преступного плана Кижаева О.Е. используя сложившиеся доверительные отношения ввела в заблуждение относительно своих истинных намерений сотрудников ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Свидетель №13 и Свидетель №4, неосведомленных о ее преступных намерениях. 

Так, Кижаева О.Е., в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в филиале ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что у клиента Свидетель №1 который ранее являлся заемщиком ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» по автокредиту, был открыт расчетный счет № для обслуживания кредита, и что ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1 в полном объеме погасил задолженность по кредитному договору, а на его счете оставались денежные средства, внесенные сверх оговоренной кредитным договором суммы на 

<

данные изъяты>, о которых последний не знал, в связи с чем счетом не пользовался. Реализуя свой преступный умысел, направленный на безвозмездное изъятие чужого имущества в свою пользу, Кижаева О.Е. ДД.ММ.ГГГГ, имея доступ к банковской системе - центр финансовых технологий, открыла дополнительный банковский счет № на имя Свидетель №1 для использования не персонализированной пластиковой карты, в тот же день ею было подготовлено несоответствующее действительности заявление на присоединение к правилам дистанционного банковского обслуживания физических лиц от имени Свидетель №1 

После чего, Кижаева О.Е., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, передала указанное заявление на присоединение к правилам дистанционного банковского обслуживания физических лиц старшему специалисту по работе с клиентами ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Свидетель №13, введя последнего в заблуждение относительно правомерности внесения изменения контактного номера телефона клиента Б. Свидетель №1 на номер абонента № находящийся в пользовании Кижаевой О.Е., приобретенный последней при неустановленных следствием обстоятельствах и оформленный на ФИО2, неосведомленного о преступных намерениях Кижаевой О.Е. Свидетель №13 оформил заявление на изменение контактного телефона Свидетель №1 на номер находящийся в пользовании Кижаевой О.Е. ДД.ММ.ГГГГ, Кижаева О.Е. действуя согласно своему преступному плану, имея доверительные отношения с ведущим специалистом ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Свидетель №4, заведомо зная ее логин и пароль для входа в систему - центр финансовых технологий, воспользовалась ими для внесения сведений об изменении контактного номера телефона Свидетель №1 в системе - центр финансовых технологий. 

Далее, ФИО3, продолжая придерживаться разработанного преступного плана, используя доступ к дистанционному банковскому обслуживанию расчетных счетов, открытых на имя Свидетель №1, с помощью абонентского номера № произвела безналичные денежные переводы с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 

<

данные изъяты> всего на сумму 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Кижаева О.Е. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самары, используя не персонализированную пластиковую карту выпущенную к лицевому счету № открытому в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Свидетель №1 произвела снятие денежных средств используя не персонализированную пластиковую карту, через автоматизированные терминалы сторонних кредитных организаций.

Своими умышленными действиями Кижаева О.Е., используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитила денежные средства ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> распорядившись ими в своих личных корыстных целях, причинив тем самым материальный ущерб собственнику на указанную сумму.

Она же, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что клиент Свидетель №9 - неосведомленная о наличии у нее открытого лицевого счета в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», которая ранее являлась клиентом по зарплатному проекту заключенному Б. с ООО «Онис-М», и на ее имя был открыт лицевой счет № для перевода заработной платы сотруднику, а также, что данным счетом Свидетель №9 не пользовалась с момента его открытия, и на ее счете находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> о которых последняя не знала, в связи с чем счетом не пользовалась. Реализуя свой преступный умысел направленный на безвозмездное изъятие чужого имущества в свою пользу, Кижаева О.Е. ввела в заблуждение относительно ее истинных преступных намерений старшего специалиста по работе с клиентами ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Свидетель №13, попросив последнего осуществить подключение к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета клиента Свидетель №9 предоставив несоответствующее действительности заявление клиента в котором был указан абонентский №, оформленный на ФИО4 - неосведомленного о преступных намерениях Кижаевой О.Е., находящийся в пользовании Кижаевой О.Е., приобретенный последней при неустановленных следствием обстоятельствах. Свидетель №13, будучи введенным в заблуждение ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свой логин и пароль к системе - центр финансовых технологий осуществил подключение к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета № открытого на имя Свидетель №9 ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самара, Кижаева О.Е. имея свободный доступ к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета №, действуя согласно своего преступного плана, с помощью абонентского номера № произвела перечисление денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №9 на лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя ФИО5 в сумме 

<

данные изъяты> 

После чего, ФИО3 продолжая придерживаться разработанного преступного плана, используя доступ к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета открытого на имя Свидетель №9, находясь в неустановленном следствием месте на территории г.Самара, с помощью абонентского номера № ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, произвела перевод денежных средств с лицевого счета № открытого на имя Свидетель №9 на лицевой счет № открытый на имя Свидетель №11 в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, Кижаева О.Е. находясь в неустановленном следствием месте на территории г.Самара, используя доступ к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета открытого на имя Свидетель №9, с помощью абонентского номера № произвела перевод денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №9 на лицевой счет № открытый на имя Свидетель №11 в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Кижаева О.Е. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самара произвела снятие денежных средств с лицевых счетов: № открытого на имя Свидетель №11; № открытого на имя ФИО5, в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» используя пластиковые карты выпущенные к лицевым счетам Свидетель №11 и ФИО5, через автоматизированные терминалы сторонних кредитных организаций.

Своими умышленными действиями Кижаева О.Е., используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитила денежные средства ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> распорядившись ими в своих личных корыстных целях, причинив тем самым материальный ущерб собственнику на указанную сумму.

Она же, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что у клиента Свидетель №17 открыт сберегательный лицевой счет № в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», на котором находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> которыми клиент длительное время не пользовался. Реализуя свой преступный умысел направленный на безвозмездное изъятие чужого имущества и обращение в свою пользу, Кижаева О.Е. ввела в заблуждение старшего специалиста банка Свидетель №13 относительно ее истинных преступных намерений, попросив принять заявление от клиента Свидетель №17 по перечислению денежных средств, для занесения данных в систему - центр финансовых технологий, последний ввиду доверительных отношений к Кижаевой О.Е. на просьбу последней согласился, а именно принял от Кижаевой О.Е. фиктивную доверенность от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой Свидетель №17 доверяет получение денежных средств с ее лицевого счета гр-ке Свидетель №25, так же несоответствующее действительности заявление по переводу денежных средств на имя Свидетель №25 от ДД.ММ.ГГГГ и заявление на закрытие счета от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, Кижаева О.Е. действуя согласно своего разработанного преступного плана, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь на своем рабочем месте в офисе банка ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свой логин и пароль к системе - центр финансовых технологий произвела перечисление денежных средств с лицевого счета № открытого на имя Свидетель №17 в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на лицевой счет № открытый на имя Свидетель №25 в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> в крупном размере.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Кижаева О.Е. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самара произвела снятие денежных средств с банковской карты № открытой в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №25, используя пластиковую карту выпущенную к лицевому счету Свидетель №25, через автоматизированные терминалы сторонних кредитных организаций.

Своими умышленными действиями Кижаева О.Е., используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитила денежные средства ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> в крупном размере, распорядившись ими в своих личных корыстных целях, причинив тем самым материальный ущерб собственнику на указанную сумму.

Она же, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что клиент Свидетель №7 ранее являлась заемщиком по договору автокредитования в ООО КБ «Алтайэнергобанк», и впоследствии кредитный договор и обязательства по нему были переданы ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», и на имя Свидетель №7 в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» был открыт лицевой счет № для обслуживания кредита, а также, что ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №7 в полном объеме погасил задолженность по кредитному договору, и на его счете оставались денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> внесенные свыше оговоренной кредитным договором суммы, о которых последний не знал, в виду чего счетом не пользовался. Реализуя свой преступный умысел, направленный на безвозмездные изъятия чужого имущества в свою пользу, Кижаева О.Е. имея доверительные отношения с сотрудником ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Свидетель №13 ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, попросила последнего провести безналичную банковскую операцию по перечислению денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №7 на лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №11 В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №13 находясь на своем рабочем месте в офисе ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи введенным в заблуждение Кижаевой О.Е. относительно ее истинных преступных намерений, имея доступ в систему - центр финансовых технологий, произвел перечисление денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №7 на лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГ Кижаева О.Е. действуя согласно своего разработанного преступного плана, с целью сокрытия преступных деяний, имея доступ к банковской системе - центр финансовых технологий используя свой логин и пароль зашла в систему - центр финансовых технологий и осуществила закрытие банковского счета № открытого на имя Свидетель №7

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Кижаева О.Е. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самара произвела снятие денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №11, используя пластиковую карту выпущенную к лицевому счету Свидетель №11, через автоматизированные терминалы сторонних кредитных организаций.

Своими умышленными действиями Кижаева О.Е., используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитила денежные средства ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> распорядившись ими в своих личных корыстных целях, причинив тем самым материальный ущерб собственнику на указанную сумму.

Она же, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что клиент Свидетель №16 ранее являлась заемщиком ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» по договору ипотечного кредитования заключенному ДД.ММ.ГГГГ в операционном офисе ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в г.Уфа, и на ее имя был открыт лицевой счет № для обслуживания ипотечного кредита, а также, что ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №16 в полном объеме погасила задолженность по ипотечному договору, и на ее счете оставались денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> внесенные заемщиком сверх оговоренной условиями договора суммы, о которых последняя не знала, в виду чего счетом не пользовалась, имея доверительные отношения с сотрудником ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Свидетель №13 попросила последнего выпустить к лицевому счету № открытому в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №3 не персонализированную пластиковую карту. ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №13 находясь на своем рабочем месте в офисе ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи введенным в заблуждение Кижаевой О.Е. относительно ее истинных преступных намерений, прикрепил к лицевому счету № открытому на имя Свидетель №3 не персонализированную пластиковую карту. ДД.ММ.ГГГГ старший специалист по работе с клиентами ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Свидетель №13 будучи введенный в заблуждение Кижаевой О.Е. относительно ее истинных преступных намерений, по просьбе последней имея доступ к системе - центр финансовых технологий, используя свой логин и пароль осуществил перевод денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №16 на лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №3 расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 

<

данные изъяты>

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Кижаева О.Е. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самара произвела снятие денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №3, используя пластиковую карту выпущенную к лицевому счету ФИО5, через автоматизированные терминалы сторонних кредитных организаций. 

Своими умышленными действиями Кижаева О.Е., используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитила денежные средства ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> распорядившись ими в своих личных корыстных целях, причинив тем самым материальный ущерб собственнику на указанную сумму.

Она же, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что клиент Свидетель №6 - неосведомленный о наличии у него открытого лицевого счета в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», который ранее являлся клиентом по зарплатному проекту заключенному банком с ООО «Онис-М», и на его имя был открыт лицевой счет № для перевода заработной платы сотруднику, а также, что данным счетом Свидетель №6 не пользовался с момента его открытия, и на его счете находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> о которых последняя не знала, в связи с чем счетом не пользовалась, имея в виду сложившихся доверительных отношений, логин и пароль для входа в систему - центр финансовых технологий операциониста Свидетель №4, воспользовалась ими и осуществила подключение абонентского номера № зарегистрированного на ФИО6 Гарифуллу - неосведомленного о ее преступной деятельности, ранее приобретенного ею при неустановленных следствием обстоятельствах, находящегося в ее пользовании к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета № клиента Свидетель №6 

После чего, Кижаева О.Е., ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, используя доступ к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета №, действуя согласно своего преступного плана, при помощи абонентского номера № произвела перечисление денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №6 на лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №10, в сумме 

<

данные изъяты> Далее, ФИО3 продолжая придерживаться разработанного преступного плана, используя доступ к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета открытого на имя Свидетель №6, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, с помощью абонентского номера № произвела перевод денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №6 на лицевой счет № открытый на имя Свидетель №11 в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Кижаева О.Е. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самара произвела снятие денежных средств с банковских карт № и № открытых в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на Свидетель №11 и Свидетель №10 соответственно используя пластиковые карты выпущенные к лицевым счетам Свидетель №11 и Свидетель №10, через автоматизированные терминалы сторонних кредитных организаций. 

Своими умышленными действиями Кижаева О.Е., используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитила денежные средства ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> распорядившись ими в своих личных корыстных целях, причинив тем самым материальный ущерб собственнику на указанную сумму.

Она же, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что ФИО7 ранее являлась клиентом банка, а именно держателем пластиковой карты открытой на ее имя и привязанной к лицевому счету № ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», а также о наличии на лицевом счете денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> которые не использовала ФИО7 в виду скоропостижной кончины и о которых не было известно родственникам погибшей ФИО7, имея пароль и логин от входа в систему - центр финансовых технологий, осуществила подключение абонентского номера № находящегося в ее пользовании и приобретенного ею при неустановленных следствием обстоятельствах, к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета № клиента ФИО7 

После чего, Кижаева О.Е. ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, имея свободный доступ к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета № с помощью абонентского номера № действуя согласно своего преступного плана, произвела перечисление денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя ФИО7 на лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №10, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Кижаева О.Е. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самара произвела снятие денежных средств с лицевого счета № № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №10 используя пластиковую карту выпущенную к лицевому счету Свидетель №10, через автоматизированные терминалы сторонних кредитных организаций. 

Своими умышленными действиями Кижаева О.Е., используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитила денежные средства ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> распорядившись ими в своих личных корыстных целях, причинив тем самым материальный ущерб собственнику на указанную сумму.

Она же, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что Свидетель №8, ранее являлся клиентом Б., а именно в 2000 году открыл вклад и на его имя был открыт лицевой счет № (ДД.ММ.ГГГГ номер лицевого счета изменен на №) и долгое время он не производил каких-либо действий со счетом, денежные средства лежавшие на счете в сумме 

<

данные изъяты> не снимал, имея пароль и логин для входа в систему - центр финансовых технологий, осуществила подключение абонентского номера № оформленного на ФИО4 - неосведомленного о преступных намерениях Кижаевой О.Е., находящегося в пользовании Кижаевой О.Е., приобретенного последней при неустановленных следствием обстоятельствах, к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета № (ДД.ММ.ГГГГ номер лицевого счета изменен на №) клиента Свидетель №8 

После чего, Кижаева О.Е. ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, имея свободный доступ к дистанционному банковскому обслуживанию к лицевому счету № (ДД.ММ.ГГГГ номер лицевого счета изменен на №), действуя согласно своего преступного плана, с помощью абонентского номера № произвела перечисление денежных средств с лицевого счета № (ДД.ММ.ГГГГ номер лицевого счета изменен на №) открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №8 на лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №11, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Кижаева О.Е. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном месте на территории г.Самара произвела снятие денежных средств с лицевого счета № № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №11 используя пластиковую карту выпущенную к лицевому счету Свидетель №11, через автоматизированные терминалы сторонних кредитных организаций. 

Своими умышленными действиями Кижаева О.Е., используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитила денежные средства ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в общей сумме 

<

данные изъяты> распорядившись ими в своих личных корыстных целях, причинив тем самым материальный ущерб собственнику на указанную сумму.

Она же, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя согласно разработанному преступному плану, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК», достоверно зная о том, что Свидетель №2 является клиенткой Б. и имеет открытый лицевой счет № ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на котором находятся денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> и которым длительное время не пользовался клиент, имея доверительные отношения с сотрудником ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» Свидетель №4 и зная ее логин и пароль для входа в систему - центр финансовых технологий, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь на своем рабочем месте в офисе ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» расположенном по адресу: 

<

адрес>, произвела вход в систему - центр финансовых технологий под логином и паролем Свидетель №4 в которой изменила абонентский номер Свидетель №2, на номер абонента № находящийся в пользовании Кижаевой О.Е. и приобретенный ею при неустановленных следствием обстоятельствах, к дистанционному банковскому обслуживанию лицевого счета № клиента Свидетель №2

После чего, Кижаева О.Е. ДД.ММ.ГГГГ более точное время в ходе следствия не установлено, имея свободный доступ к дистанционному банковскому обслуживанию с помощью абонентского номера № привязанного к лицевому счету № открытому в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №2, действуя согласно своего преступного плана, произвела перечисление денежных средств с лицевого счета № открытого в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя ФИО8 на лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №3 в сумме 

<

данные изъяты>. 

Сотрудниками безопасности Б. ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» в виду обращения к ним клиента ФИО8 с заявлением о невозможности осуществлять управление лицевым счетом с номера абонента указанного при открытии счета, ДД.ММ.ГГГГ лицевой счет № открытый в ПАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» на имя Свидетель №3 был заблокирован с находящимися на нем денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты>, принадлежащими Свидетель №2, в следствии чего Кижаева О.Е. не смогла распорядиться похищенными денежными средствами по независящим от нее обстоятельствам. 

В судебном заседании подсудимая заявила о своем согласии с предъявленным обвинением и ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, защитник согласились с заявленным ходатайством.

Представитель потерпевшего не возражал против рассмотрения дела в особом порядке, о чем имеется заявление.

Принимая во внимание, что ходатайство о применении особого порядка принятии судебного решения Кижаевой О.Е. заявлено добровольно, после проведения консультаций с защитником, Кижаева О.Е. осознает характер и последствия заявленного ходатайства, суд считает его подлежащим удовлетворению.

О согласии с предъявленным обвинением свидетельствуют также и материалы дела, из которых видно, что подсудимая полностью признала свою вину по предъявленному обвинению, обстоятельства совершения преступлений ею не оспариваются.

Суд считает, что действия Кижаевой О.Е. по восьми преступлениям органами следствия квалифицированы правильно 3 ст. 159 РФ, поскольку она совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Действия подсудимой по преступлению, совершенного не позднее ДД.ММ.ГГГГ. г. правильно квалифицированы органами следствия по ч. 3 ст. 30 ч. 3 ст. 159 УК РФ, т.к. она совершила покушение на мошенничество, то есть покушение на хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Квалифицирующий признак использование служебного положения нашел свое подтверждение, поскольку полностью подтверждается материалами дела и не оспаривается самой подсудимой

При определении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений – они тяжкие.

Обстоятельств отягчающее наказание подсудимой, судом не установлено. 

Обстоятельствами, смягчающие наказание - совершение преступления впервые, признание вины, раскаяние в содеянном, полное возмещение, причиненного ущерба, что подтверждается копиями платежных поручений ( т.6 л.д. 24,25).

При этом наличие у подсудимой на иждивении детей ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который является малолетним, суд расценивает в качестве смягчающего наказание обстоятельством, в соответствии с п.»г» ч. 1 ст.61 УК РФ ( т.6 л.д.26-27).

Добровольное возмещение вреда в полном объеме суд признает как обстоятельство, смягчающее вину подсудимой в соответствии с п.»к» ч. 1 ст.61 УК РФ.

При определении размера наказания суд применяет положения ч. 1 ст.62 УК РФ, поскольку судом установлены совокупность смягчающих обстоятельств, в том числе предусмотренное п.»к» ч. 1 ст.61 УК РФ, а также отсутствие отягчающих наказание обстоятельств. 

Личность подсудимой Кижаевой О.Е. – на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансеров не состоит (т.4 л.д.191, 193), по месту работы и жительства характеризуется положительно ( т.4 л.д.196), имеет заболевание - хронический пиелонефрит ( т.6 л.д.9- 22).

В соответствии с ч. 2 ст.43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. 

При этом суд учитывает влияние влиять назначенного наказания на условия жизни подсудимой и членов ее семьи.

В соответствии со ст.60 УК РФ, лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание.

В соответствии со ст.6 УК РФ справедливость назначенного подсудимому наказания заключается в его соответствии характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. 

При назначении наказания суд учитывает личность подсудимой, совершившей преступление впервые, работающей, возместившей ущерб в полном объеме в размере 830 000 руб., обстоятельства совершенного ею преступления, отношение к содеянному и полагает, что цели наказания в виде восстановления социальной справедливости и дальнейшего исправления осужденной будут достигнуты без изоляции ее от общества и полагает возможным назначить ей наказание с применением ст.73 УК РФ в виде условного наказания, с возложением дополнительных обязанностей, в условиях осуществления за ней контроля со стороны государственного специализированного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденных. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, способа совершения, совершенного с прямым умыслом, суд не находит оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ на менее тяжкую.

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ст.60 УК РФ об индивидуализации наказаний за каждое преступление с учетом разницы в стоимости похищенного имущества по каждому преступлению.

Оснований для применения к подсудимой дополнительного наказания в виде штрафа, предусмотренного санкцией указанной статьи, суд не усматривает, учитывая наличие у подсудимой двух несовершеннолетних детей, один из которых является малолетним, а также общий заработок супругов, составляющий 

<

данные изъяты>

В соответствии с ч. 1 ст.310 УПК РФ, суд в резолютивной части приговора определяет судьбу вещественных доказательств.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.299, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Кижаеву О. Е. признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч ч.3 ст. 30 ч.3 ст. 159,ч.3 ст. 159, ч.3 ст.159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание: 

- по ч. 3 ст.159 УК РФ ( по преступлению на сумму 

<

данные изъяты> ) 

<

данные изъяты> год 

<

данные изъяты> месяцев лишения свободы,

- по ч. 3 ст.159 УК РФ ( по преступлению на сумму 

<

данные изъяты> ) – 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> год лишения свободы,

- по ч. 3 ст.159 УК РФ (по преступлению на сумму 

<

данные изъяты> ) - 

<

данные изъяты>) года лишения свободы,

- по ч.3 ст.159 УК РФ (по преступлению на сумму 

<

данные изъяты>) - 

<

данные изъяты> месяцев лишения свободы,

- по ч. 3 ст.159 УК РФ (по преступлению на сумму 

<

данные изъяты> - 

<

данные изъяты> месяцев лишения свободы,

- по ч. 3 ст.159 УК РФ (по преступлению на сумму 

<

данные изъяты>) - 

<

данные изъяты> год лишения свободы,

- по ч. 3 ст159 УК РФ (по преступлению на сумму 

<

данные изъяты> - 

<

данные изъяты> года лишения свободы,

- по ч. 3 ст.159 УК РФ ( по преступлению на сумму преступление на сумму 

<

данные изъяты> – 

<

данные изъяты> год, 

-по ч. 3 ст.30 ст.159 УК РФ - 

<

данные изъяты> год 

<

данные изъяты> месяцев лишения свободы лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить 

<

данные изъяты> года 

<

данные изъяты> месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком –

<

данные изъяты> года.

Обязать Кижаеву О.Е. не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения Кижаевой О.Е. до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: - выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №2 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №9 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №8 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя ФИО7 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №7 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №16 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 3-х листах, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № на имя Свидетель №17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 3-х листах, выписка по лицевому счету № на имя Свидетель №17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № на имя Свидетель №17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № на имя Свидетель №17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № на имя Свидетель №17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по счетам открытым на имя Свидетель №10 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №25 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 3-х листах, установлено что ДД.ММ.ГГГГ на счет переведены денежные средства со счета Свидетель №17 в сумме 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> выписка по счету № на имя Свидетель №11 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по счету № на имя Свидетель №3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, счет № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выписка по расчетному счету № на имя Свидетель №16 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №2, получатель Свидетель №3 на сумму 

<

данные изъяты> платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №2, получатель Свидетель №3 на сумму 

<

данные изъяты> платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №1, получатель Свидетель №1 на сумму 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №1, получатель Свидетель №1 на сумму 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №1, получатель Свидетель №1 на сумму 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №1, получатель Свидетель №1 на сумму 

<

данные изъяты>, № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №16, получатель Свидетель №3 на сумму 

<

данные изъяты>, № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №17, получатель Свидетель №25 на сумму 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №7, получатель Свидетель №11 на сумму 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №8, получатель Свидетель №11 на сумму 

<

данные изъяты>, № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №9, получатель Свидетель №11 на сумму 

<

данные изъяты>, № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №9, получатель Свидетель №11 на сумму 

<

данные изъяты>, № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №9, получатель ФИО9 на сумму 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик ФИО10, получатель Свидетель №10 на сумму 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик Свидетель №6, получатель Свидетель №11 на сумму 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ плательщик ФИО11, получатель Свидетель №10 на сумму 

<

данные изъяты> копия паспорта на имя Свидетель №17 ДД.ММ.ГГГГ, оригинал платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик Свидетель №17, получатель Свидетель №25 на сумму 

<

данные изъяты> заявление на выпуск карты ОАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» от ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р., копия паспорта на имя ФИО7, анкета клиента-физического лица, отрывная часть талона о получении банковской карты с пин-кодом, копия расписки в получении карты от имени ФИО7, копия паспорта на имя Свидетель №1 ДД.ММ.ГГГГ г.р., интервью клиента физического лица от ДД.ММ.ГГГГ, условия текущего счета физического лица на 3-х листах, согласие на обработку персональных данных, приложение 18, заявление на открытие текущего счета клиента Свидетель №1, анкета клиента-физического лица на имя Свидетель №1 на 4-х листах, заявление на присоединение к правилам дистанционного банковского обслуживания физических лиц с использованием Балтинвестбанк-Online на имя Свидетель №2, заявление на изменение контактного телефона от имени Свидетель №1, карточка с образцами подписей и оттиска печати клиента Свидетель №2, уведомление из Б. Свидетель №2, согласие на обработку персональных данных Назмеевой С.м., приложение 1, приложение 18, копия паспорта на имя Свидетель №2, анкета клиента-физического лица на имя Свидетель №2, приложение 5, 1-ая часть на 2-х листах, 2-я часть анкета клиента-физического лица, договор № вклад «Чемпион спринт» от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ОАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» и Свидетель №2 на 3-х листах, заявление на перечисление денежных средств от имени Свидетель №17 на счет Свидетель №25 от ДД.ММ.ГГГГ. заявление на закрытие счета от имени Свидетель №17, пластиковая карта Б. Балтинвестбанк на имя ELENA MYAKISHEVA 3 №, срок действия 06/12, 2 рукописные копии заявления на имя руководителя Б. Балтинвестбанк от Свидетель №17, копии расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 312 от ДД.ММ.ГГГГ, копия приходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, копия договора № вклад «Универсальный» заключенный между ПАО Балтинвестбанк и Свидетель №17, пластиковая банковская карта Мастеркард, Б. Балтинвестбанк, срок действия 10/18 № на имя OLGA KIZHAEVA, пластиковая банковская карта VISA, Б. Absolut Bank, срок действия 08/20 № на имя OLGA KIZHAEVA, пластиковая банковская карта VISA, Б. Absolut Bank, срок действия 08/18 № на имя OLGA KIZHAEVA, пластиковая банковская карта Мастеркард, Б. Тинькофф Кредитные Системы Platinum, срок действия 03/17 № на имя OLGA KIZHAEVA, договор текущего счета № от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между Кижаевой О.Е. и ПАО Балтинвестбанк, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на присоединение к условиям договора комплексного обслуживания в филиале АКБ «Абсолютбанк» (ОАО) 

<

адрес> заключенный с Кижаевой О.Е., трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ между АКБ «Абсолют Б.» и Кижаевой О.Е. (том № л.д. 106-112); DVD-диск с файлами видео и фото материалов полученных из «Альфа-Б.», «Газбанк» и «Сбербанк» (том № л.д. 265-269); 2 CD-диска с детализацией оказания услуг по абонентским номерам №, №, №, №, №, №, № ( том № л.д. 55-59) – хранятся при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Самарский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденный - в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции

Судья Л.Н. Морозова